
165

Self-Priming Swimming Pool Pumps

Construction
Self-priming swimming pool pumps with built-in strainer and
motor insulated from pumped water.
The pump is made with high quality plastic materials, corrosion
and sand erosion resistant.
With stainless steel diffuser.
Base-plate kit.

Applications
- For water circulation in swimming pool filtration systems.
- For clean or slightly dirty water with solids in suspension.

Operating conditions
Water temperature up to 60 °C.
Ambient temperature up to 40 °C.
Maximum permissible pressure in the pump casing 2,5 bar.
Continuous duty.

Motor
2-pole induction motor, 50 Hz (n ≈ 2800 rpm).
MPC: three-phase 230/400 V ± 10%.
MPCM: single-phase 230 V ± 10%, with thermal protector.

Capacitor inside the terminal box.
Insulation class F.
Protection IP X4.
Classification scheme IE3 for three-phase motors from 0,75 kW.
Constructed in accordance with: EN 60034-1; EN 60034-30-1.

EN 60335-1, EN 60335-2-41.

Special features on request
- Other voltages. 
- Frequency 60 Hz (as per 60 Hz data sheet).

Certification marks for MPCM, up to 1,5 kW: 

Materiali
Component Material
Pump casing Glass reinforced 
Diffuser cover thermoplastic
Impeller PPO-GF30, NORYL
Strainer cover Transparent polycarbonate, LEXAN
Strainer basket Polypropylene
Diffuser funnel
and wear-ring Cr-Ni-Mo steel  AISI 316

Mechanical seal Ceramic alumina, Carbon, FPM
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Výkonové křivky n ≈ 2 900 ot/min

Konstrukce

01/2020

Použití

Provozní podmínky

Zvláštní provedení na požádání

Materiálové provedení

Motor

Samonasávací bazénové čerpadlo se zabudovaným
předfiltrem a motorem odděleným od čerpané kapaliny.
Čerpadlo je zhotoveno z vysoce kvalitních plastů, odolných
proti korozi a proti vydírání pískem.
Difuzor z nerez oceli.
Souprava základové desky.

Jako oběhové čerpadlo ve filtračních zařízeních pro bazény.
Určeno pro čistou nebo lehce znečištěnou vodu s možným
obsahem suspendovaných pevných částic.

Teplota kapaliny do 60 °C.
Teplota prostředí až do 40 °C.
Maximální povolený tlak v tělese čerpadla: 2,5 bar.
Nepřetržitý provoz.

- Jiné napětí.
- Frekvence 60 Hz (viz katalog 60 Hz).

Certifikační známka pro MPCM, až do 1,5 kW:

2pólový asynchronní motor, 50 Hz (n = 2800 ot/min).
MPC:  třífázový 230/400 V ± 10 %
MPCM:  jednofázový 230 V ± 10 %, s tepelnou ochranou.
 Kondenzátor ve svorkovnici.
Třída izolace F.
Stupeň krytí IP X4.
Klasifikační schéma IE3 pro třífázové motory od 0,75 kW.
Vyrobeno v souladu s:  EN 60034-1; EN 60034-30-1.
    EN 60335-1, EN 60335-2-41.Součásti Materiál

Těleso čerpadla
Kryt difuzoru
Oběžné kolo

Nálevka difuzoru 
a těsnící kroužek

Cr-Ni-Mo ocel AISI 316

Termoplast vyztužený
skleněným vláknem
PPO-GF30, NORYL

Košový filtr

Mechanická ucpávka

Polypropylen

Hliníková keramika, uhlík, FPM

Kryt filtru Průhledný polykarbonát, LEXAN

Samonasávací bazénové čerpadlo 
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(1) Application limit for automatic self-repriming at each start-up, without 
check valve.

L (m) Horizontal length of suction pipe above the water level.
Hs (m) Suction lift.
t (min) Self-priming time.

Self-Priming Swimming Pool PumpsMPC
Compact Pool

H Total head in m.P1 Max. power input. P2 Rated motor power output. Tolerances in accordance with UNI EN ISO 9906:2012

3.93.025

Hs

L
L

G 2
DN 50

3~ 230 V 400 V 1~ 230 V P1 P2 m3/h 0 3 6 9 12 15 18 21
Q

A A A kW kW HP l/min 0 50 100 150 200 250 300 350
MPC 11 2,8 1,6 MPCM 11 3,3 0,73 0,37 0,5 11,9 11,4 10,3 8,9 6,8 4,2
MPC 21/A 3 1,7 MPCM 21/A 4,5 1 0,55 0,75 H 13,4 13,3 12,4 10,9 9 6,3
MPC 31/B 3,7 2,2 MPCM 31/A 5,4 1,2 0,75 1 m 15,6 15,5 14,5 13 11,2 9,1 6,2
MPC 41/A 4,7 2,7 MPCM 41 7 1,6 1,1 1,5 16,4 16,2 15,8 14,7 13,3 11,4 9,3 6,4

3~ 230 V 400 V 1~ 230 V P1 P2 m3/h 0 3 9 15 18 21 24 27 30 34 40

A A A kW kW HP
Q

l/min 0 50 150 250 300 350 400 450 500 567 667
MPC 51/A 4,7 2,7 MPCM 51 7 1,6 1,1 1,5 11,5 11 10,5 9,5 9 8 7 6 5
MPC 61/A 6,2 3,6 MPCM 61 9,2 2 1,5 2 H 14 13,5 12,5 11,5 11 10,5 9,5 8,5 7,5 6

MPCM 71/B 11,2 2,5 1,8 2,5 m 16,4 15,9 14,9 14 13,4 12,7 12,1 11,3 10,2 8,5 5,8
MPC 71/B 9,15 5,3 2,2 3 18,2 18 17 16 15,5 14,5 14 13 12 10,5 8

three-phase only

Provozní hodnoty n ≈ 2 900 ot/min

Vlastnosti samonasávání s čerpadlem nad hladinou vody

H Celková tlaková výška v m.

pouze třífázový

Tolerance v souladu s UNI EN ISO 9906:2012

(1) Mezní hranice pro automatické opětovné nasávání při každém 
 spuštění, bez zpětného ventilu.
L (m) Délka horizontálního nasávacího potrubí nad hladinou vody.
Hs (m) Výška nasávání.
t (min) Doba nasávání.

01/2020

P2  Jmenovitý výkon motoru.P1  Maximální příkon.

Samonasávací bazénové čerpadlo 



167

21

8

220
250

260
520

72188

(2)
(2) (1)

24
3

G2  ISO 228

G
2

   
IS

O
 2

28

235
600 (640  MPC(M) 71/A)

32
3

80

14 14

215

32
3

4.93.170

30

131 (MPCM 71/A)

mm kg
TIPO

fM MPC MPCM

MPC 11 - MPCM 11 504
MPC 21/A - MPCM 21/A 536
MPC 31/B - MPCM 31/A 536

w
100
100
100

8,9
10,2
12,0

9
11,3
12,2

3.93.028

w

50
fM

G1 1/2  ISO 228

G
 2

   
  I

SO
 2

28

(2) (2)

235

215

32
3

215

32
3

(2) (2)

G1 1/2  ISO 228

G
 2

   
  I

SO
 2

28

29
3

584

3.93.072

235

29
3

24
3

(1)

(1)

128,5

128,5
100

50

24
3

123
410

215
197

7

9

123
410 215

197

7

9

Self-Priming Swimming Pool PumpsMPC
Compact Pool

(2) Draining(1) Base-plate kit

MPCM 51 18,9 kg
MPC    51/A 17,4 kg
MPCM 61 20,7 kg
MPC    61/A 19,6 kg
MPCM 71/B 23,8 kg
MPC    71/B 22,5 kg

MPCM 41 17,5 kg
MPC    41/A 16,0 kg

TYPE

01/2020

Samonasávací bazénové čerpadlo 

Rozměry a hmotnosti

TYP

(1) Souprava základové desky (2) Vypouštění



168

3.93.102

4.93.035

Self-Priming Swimming Pool PumpsMPC
Compact Pool

Diffuser with peripheral-longitudinal flow,
for a quicker self-priming

Strong transparent Lexan strainer cover

Large 2-litre capacity strainer basket

Strong Noryl pump casing

Mechanical seal without contact with the shaft,
for extra safety

Stainless steel AISI 316 wear-ring diffuser-funnel,
for extra reliability

01/2020

Konstrukční údaje

Samonasávací bazénové čerpadlo 

Podélný periferní proudový difuzor
pro rychlejší samonasávání

Mechanická ucpávka bez kontaktu s hřídelí 
pro vyšší bezpečnost

Nálevka difuzoru a těsnící kroužek z nerez oceli 
(AISI 316) pro vyšší spolehlivost

Velkokapacitní košový filtr: 2litrový

Pevné těleso čerpadla z Norylu

Průhledný pevný kryt filtr z Lexanu


